

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

w wydaniu porannem i wydaniu wieczornem — w niedziele i święta tylko wydanie poranne. — natomiast w dni poświęczone tylko wydanie wieczorne

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego Roman Fengler.  
za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 361

Poznań, środa dnia 10 sierpnia 1932

Rok XXVII

## Krwawa akcja bojówek hitlerowskich

Masowe zamachy i morderstwa na Śląsku i w Prusach Wschodnich — Wielka obława policyjna w Hamburgu — Ochrona gmachów rządowych w Berlinie

Berlin, 9. 8. (PAT.) Mimo zapowiedzi ostrych zarządzeń celem zwalczania aktów teroru, ataki i gwałty nie ustają. W ciągu ubiegłej nocy terenem gwałtów był zwłaszcza Górny Śląsk.

W Szywałdzie ostrzeliwano dziś rano z karabinów i rewolwerów mieszkanie jednego z centrowców. W Reichenbach szturmowiec hitlerowski został rozszarpany przez granat w chwili, gdy usiłował dokonać zamachu na redakcję pisma socjal-demokratycznego. W Zabrze rzucono granat do składu warzywnego, którego właścicielem jest Żyd. Wkrótce potem wybuchła petarda w biurze międzynarodowej komunistycznej pomocy robotniczej. W Jeleniej Górze rzucono bombę na lokal narodowych socjalistów. W związku z temi zamachami organizacje robotnicze na Śląsku, a mianowicie socjal-demokracy, związki zawodowe, robotnicze i Reichsbanner wystosowały do prezydenta Hindenburga i min. Gayla równobrzmiące telegramy, w których domagają się ochrony przed zamachami.

W Hamburgu policja przeprowadziła dziś wielką obławę na sprawców ostatnich aktów teroru. 1500 policjantów obstawiało jedną z dzielnic miasta, przeszukując szczegółowo mieszkania, przy czem w niektórych domach zrywano nawet podłogi. Znaleziono wielką ilość broni. Do godz. 9 rano aresztowano i przekazano władzom sądowym 60 osób.

Akty teroru nie ustają również w Prusach Wschodnich. W Szczytnie ostrzeliwano mieszkanie jednego z radnych miejskich, który przed kilku dniami przeszedł z partii komunistycznej do socjal-demokratów. Otrzymał on list z wyrokiem śmierci. W Elku na zarządzenie burmistrza utworzono milicję obywatelską dla wspomaganie akcji organów policyjnych. W Szczecinie rzucono z samochodu bombę na biuro socjal-demokratycznego organu „Volksbote”. Zniszczono urządzenie wewnętrzne, okna wystawowe i portal. Ucierpiały również okoliczne domy.

Berlin, 9. 8. (PAT.) Wiadomości o aktach teroru napływają w dalszym ciągu.

W Zgorzelicach na Śląsku niemiec-

### Deficyt budżetowy w miesiącu lipcu

Warszawa, 9. 8. (PAT.) Dochody budżetowe wynosiły w lipcu r. b. 171.9 milj. zł, a wydatki 188.8 milj. zł. Deficyt budżetowy za m. lipiec wynosi zatem 16.9 milionów zł.

## Sensacyjny proces przeciwko Piekuckiemu i towarzyszą

Rozprawa rozpoczyna się dziś o godz. 9 rano lecz ze względu na moralność publiczną toczyć się będzie przy drzwiach zamkniętych

Dziś o godz. 9 rozpocznie się w sądzie okręgowym w sali 54 sensacyjny proces przeciwko Piekuckiemu, Hirsbergowi, Genzlerowej, Hermanowej i Andrzejewskiemu, oskarżonym o dopuszczanie się czynów niemoralnych. Rozprawie przewodniczyć będzie wiceprezes sądu sędzia Kornicki w asystencji sędziów Tomkiewicza i Opuszyńskiego.

kim zastrzelono reichsbannerowca Hoffmanna w chwili, gdy wychodził z domu. Osierocił on czworo dzieci. Też

nocy dokonano zamachów bombowych w Münsterburgu oraz Halderdorfie. W Strehlen członkowie Reichsbanneru



W Londynie panowały niedawno tak wielkie upały, że na tarasie hotelu Piccadilly urządzono basen przeznaczony dla użytku gości hotelowych.

## Olbrzymi pożar w Rumunji

Szereg zabitych i rannych — 34 ulice w płomieniach

Bukareszt, 9. 8. (Tel. wł.) W mieście Botosani wybuchł wczoraj w nocy w dzielnicy robotniczej olbrzymi pożar. Trzyście osób poniosło śmierć w płomieniach, rannych jest kilkudziesięciu ludzi. Pożar rozszerzał się z tak wielką szybkością, że w niespełna pół godziny aż 34 ulic stanę-

ły w płomieniach. Pomiędzy ofiarami znajduje się kilkoro dzieci. Wskutek pożaru w jednej z dzielnic miasta nastąpił wielki wybuch benzyny, powiększając grozę położenia.

W akcji ratowniczej uległ ciężkim poparzeniom komendant straży pożarnej i kilku strażaków. Jeden z nich wyskakując z drugiego piętra budynku fabrycznego poniósł śmierć na miejscu. Dzięki energicznej akcji ratowniczej i silnej ulewie nad ranem pożar częściowo opanowano.

## Straszliwy orkan nad Bułgarią

Pioruny wzniciły liczne pożary — Wiele osób poniosło śmierć — Straty wynoszą 20 milj. lewów

Sofja, 9. 8. (Tel. wł.) Bułgarię nawiedził w ostatnich dwóch dniach katastrofalny w swych skutkach orkan, który spustoszył znaczne przestrzenie pól i łąk oraz zniszczył część tegorocznych zniw.

Siła huraganu była tak wielka, że w licznych miejscowościach zostały

oraz miejscowi kupcy żydowski byli ostrzeliwani z zasadzki. W Malborku rzucono bombę do mieszkania pewnego piekarza, przyczem został ciężko raniony jego 6-letni syn.

Policja w Prusach Wschodnich, Brandenburgii i na Pomorzu otrzymała informacje o koncentracji hitlerowskich oddziałów szturmowych. Do Gliwic wyjechał delegat rządu pruskiego celem przeprowadzenia na miejscu śledztwa w sprawie akcji terrorystycznej.

Berlin, 9. 8. (PAT.) „Berl. Ztg. am Mittag” donosi, że w okolicy gmachów rządowych w Berlinie od wczoraj wieczorem policja znajduje się w pogotowiu alarmowym.

Posterunki policyjne uzbrojone są na noc w karabinki i otrzymały specjalne instrukcje.

Berlin, 9. 8. (Tel. wł.) Morderstwa polityczne w Niemczech nie ustają.

W Holthausen w pow. Siegen zabity został wystrzałem z ulicy 22-letni Betz w chwili, gdy wyjrzał oknem swego mieszkania. W Dortmundzie zastrzelony został przez przejeżdżających samochodem hitlerowców 28-letni komunistę Reutner, który wraz z kilku towarzyszami stał na ulicy w mundurze związku antyfaszystowskiego z czerwona przepaską na ramieniu.

### Zatonięcie statku pod Jastarnią

Gdynia, 9. 8. (PAT.) Wczoraj w pobliżu Jastarni zatonął na pełnym morzu w odległości 6 mil od brzegu gdański statek motorowy „Mosel”.

Statek „Baltonia”, który pospieszył mu na ratunek, zdołał wyratować już tylko załogę.

### Śniadanie dla p. Dewey'a

Warszawa, 10. 8. (Tel. wł.) Bawiącego w Warszawie b. doradcę finansowego p. Deweya podejmował wczoraj oficjalnym śniadaniem zastępca ministra skarbu wicemin. Starzyński wspólnie z wicemin. Kocem oraz prezesem Banku Polskiego, dr. Wróblewskim. (w)

### Strajk w hotelu łódzkim

Łódź, 9. 8. (PAT.) Dziś rano w największym w Łodzi hotelu „Grand Hotel” wybuchł strajk całego personelu, poczynając od portjerów a kończąc na robotnikach w kotłowni.

Strajk ma podłoże ekonomiczne.

### Manewry w Niemczech

Berlin, 9. 8. (PAT.) Biuro Wolffa komunikuje, że między 19 a 22 września w okolicy Frankfurtu nad Odrą odbędą się manewry Reichswehry. W manewrach uczestniczyć będzie część 1 i 2 dywizji oraz 3 dywizja konnicy.

Poza tem w obrębie okręgu wojskowego odbędą się ćwiczenia terenowe.





